TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 

PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL PARA A 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA - REURB, 

NAS MODALIDADES SOCIAL (REURB-S) OU 

ESPECÍFICA (REURB-E), EM 25 (VINTE E CINCO) 

NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS 

CONSOLIDADOS, ABRANGENDO 8.043 (OITO MIL 

E QUARENTA E TRÊS) LOTES/UNIDADES 

IMOBILIÁRIAS NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA 

GRANDE/MT". 

O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrita no CNP] sob o n. 03.507.548/0001-10, com sede na Avenida Castelo Branco

[...]

pessoal e material necessários, e que tomará todas as medidas para assegurar um controle de 

qualidade adequado. 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E DOS PREÇOS 

4.1. O valor máximo previsto para a totalidade do contrato, abrangendo os 8.043 lotes, é de 

R$ 12.902.017,59 (doze milhões e novecentos e dois mil e dezessete reais e 

cinquenta e nove centavos). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Empreitada por Valor Global justificando-se por tratar de serviços técnicos especializados de 

natureza predominantemente intelectual. 

8.1.2 ESCOPO E INÍCIO: O inicio da execução do objeto será imediato após a emissão da 

Ordem de Serviço. O escopo prevê a regularização de, aproximadamente, 8.043 (oito mil e 

quarenta e três) unidades imobiliárias em 25 (vinte e cinco) núcleos urbanos informais. 

8.1.3 EXCLUSÃO DE CUSTOS DE INFRAESTRUTURA: Este objeto não contempla quaisquer 

valores de infraestrutura básica, obras ou projetos de mitigação de risco (obras físicas), sendo